
SKAL  EUROPA  VÆRE  SKUEPLADS
FOR ATOMKRIG MOD RUSLAND?
Russisk strategisk tænker: USA forbereder sig på atomkrig mod
Rusland; LaRouche: Obamas Hitler-i-bunkeren træk

22.  marts  2014  –  Er  USA  i  færd  med  at  forberede  en
krigsskueplads  –  atomkrig  mod  Rusland  i  Europa?

Dr. Konstantin Sivkov argumenterer, i en artikel den 18. marts
med titlen »Vesten forbereder sig til krig med Rusland«, at
det er virkelig præcist, hvad USA gør, især efter, at Rusland
har påført USA et strategisk nederlag med sin annektering af
Krim-halvøen. Sivkov, præsident for Akademiet for Geopolitiske
Studier, som blev stiftet af tidl. højtstående embedsmand i
det russiske Forsvarsministerium, gen. Leonid Ivashov, påpeger
moderniseringen af den taktiske bombe B61 og planer om at
integrere den i F-16 og Tornado flyene i fem NATO-lande, såvel
som  udstationeringen  af  amerikanske  styrker  i  Europa,  en
opgave,  der  skal  fuldføres  omkring  2019,  hvor  de  første
B61-12’ere skal leveres. Omtrent ved årtiets slutning skal
disse  F-16’ere  og  Tornadoer  erstattes  af  F-35  Fælles
Angrebskampfly, som også vil have kapacitet til at kaste de
forbedrede B61-bomber.

Sivkov trækker helt tydeligt på to nylige indlæg af Hans M.
Kristenson, forfatteren af Federation of American Scientist’s
Strategic Security Blog, dog uden at nævne den. Kristenson
antyder  meget  kraftigt,  at  opgraderingen  af  B61-12  er  en
overtrædelse  af  NPT  (Traktaten  om  ikke-spredning  af
kernevåben)  og  Obamaregeringens  egne  løfter,  fordi  det
grundlæggende set skaber en ny atomkapacitet, som ikke findes
i de aktuelle versioner af denne bombe, men det gøres under
påskud af et program om forlængelse af levetid (bombens? –
red), (om end det er bagud iflg. tidsplanen og overskrider
budgettet). Iflg. dette program får den opgraderede bombe en
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ny samling ’haleudstyr’ (tail kit assembly), som væsentligt
forbedrer dens præcision fra omkring 110-180 meter ned til
måske så lidt som 30 meter. Haleudstyret giver også bomben
evnen til at svæve hen mod sit mål, noget, som de aktuelle
ikke-styrede  versioner  af  bomben  ikke  kan.  Ifølge
Obamaregeringens  egen  definition  af  et  »livsforlængende
program« må B61 ikke få nye militære kapaciteter, men her er
det altså.

Kristenson bemærkede i et indlæg den 28. februar, at NATO i
2012  besluttede,  at  »alliancens  atomstyrkeholdning  i
øjeblikket imødegår kriterierne for en holdning om effektiv
afskrækkelse og forsvar.« Hvis det er tilfældet, spørger han,
»hvorfor så opgradere den med styrede B61-12 atombomber og
F-35 lydløse kampfly?« Ja, hvorfor skabe denne nye kapacitet,
når det offentligt erklærede mål er at fjerne behovet for
atomvåben i det hele taget, og hvorfor skabe den, når det ikke
engang er passende for Europas sikkerhedsbehov i dag?

 

Direkte angreb på Rusland  

Sivkov argumenterer, at opgraderingen af B61 ikke har noget at
gøre med nogle af disse erklæringer. Han antyder, at USA’s
fejlslagne strategi i Eurasien kunne føre til en mere radikal
politik, »et direkte angreb på Rusland.« I denne sammenhæng er
en forøgelse af potentialet for taktiske atomvåben i Europa
derfor fuldt ud forståeligt: det drejer sig om at opnå disse
våbens overlegenhed over for Rusland.« Hvis USA opnår dette
mål, så vil en NATO-aggressionskrig være mulig, og Ruslands
evne til et tilsvarende gengældelsesangreb vil være begrænset
af risikoen for et amerikansk, strategisk svar.

»Formodentlig antager det amerikanske lederskab, at Rusland
fører en kampagne om krig mod NATO på den europæiske skueplads
og ikke vil beslutte at bruge strategiske atomvåben mod USA af
frygt for gengældelse«, skriver Sivkov. Han tilføjer, at USA’s



beslutning om at forøge de taktiske atomvåbens kapacitet i
Europa  er  »et  tegn  på  USA’s  forberedelse  til  krigen  mod
Rusland.«

Sivkovs  artikel  er  endnu  en  indikation  på  den  intense
opmærksomhed, som russiske militæranalytikere, både bag scenen
og  i  artikler  offentliggjort  af  uafhængige  organisationer,
udviser  over  for  forsøg  på  at  neutralisere  Ruslands
atomafskrækkelse.

Virkeligheden  er  den,  at  den  krig,  som  der  er  umiddelbar
udsigt til, ikke vil blive en europæisk krig, men en totalt
global termonuklear krig, som Lyndon LaRouche har påpeget. De
forberedelser, som Sivkov og Kristenson kommenterer, drejer
sig  om  at  opnå  en  kapacitet  til  at  forsøge  at  udslette
Ruslands og Kinas evne til at udføre en gengældelsesangreb før
og under et fuldt optrappet, termonukleart angreb på Eurasien.
Enhver,  der  måtte  betvivle  dette,  behøve  blot  at  læse
Obamaregeringens  rapport  til  Kongressen  sidste  sommer  om
strategien  for  anvendelse  af  atomvåben.   Dette  dokument
erklærer,  at  de  nye  retningslinjer,  som  det  beskriver,
»kræver,  at  USA  bevarer  en  betydelig  evne  til  at  imødegå
potentielle modstandere.« Men dette vil ikke fungere.

»Det, der er tale om, er et forsøg fra Det britiske Imperiums
side«, sagde Lyndon LaRouche. »Glem USA. USA er imod dette
her, med undtagelse af Brennan osv.«

»Det  er  en  refleksion  af  britisk  ekstremisme  og  Obamas
sindssyge. Han opfører sig nu på en måde, som vi nødvendigvis
må anse for at være klinisk sindssyge. Med andre ord, så er
han Hitler i bunkeren. Og jeg mener, at vi nok skal sige det
sådan.  ’I  en  Hitler-i-bunkeren-reaktion  fra  Obama.’  Men
ophavsmanden til alt det her er det britiske monarki, – Det
britiske  Imperium.  Og  det  er  kapaciteten.  Den  afgørende
kapacitet er USA’s deltagelse som en allieret af Det britiske
Imperium. Det er sådan, det ville blive ført. Det er sådan,
som man faktisk ville køre et globalt program.«



»Hvis Obama forsøger at lancere en Tredje Verdenskrig, vil det
eneste, effektive modangreb være en tilintetgørelse af kredsen
omkring det britiske monarki og deres medskyldige. Det ville
være  en  afskrækkelse.  Man  må  tænke  på  en  psykologisk
afskrækkelse. Den største afskrækkelse er at overbevise det
britiske imperiesystem om, at DET er målet for udslettelse,
snarere end nogen andel del af verden.«

 

Sivkovs artikel kan læses på russisk:

http://vpk-news.ru/news/19567

 

De  to  nylige  indlæg  af  Hans  Kristenson  findes  på:
http://blogs.fas.org/security/2014/02/b61-12pictures/  :

B61-12: First Pictures Show New Military Capability

 

Og  på:
http://blogs.fas.org/security/2014/03/b61-12integration/ :

B61-12 Nuclear Bomb Integration on NATO Aircraft to Start in
2015.
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USA:  Obama  angrebet  for
tiltag  mod  russisk
konfrontation;
Pillar siger »lær af Putin«
21. marts 2014 – Præsident Barack Obama kommer fortsat under
en  flodbølge  af  angreb  pga.  sine  provokationer  mod  en
verdenskrig med Rusland. I går spiddede den internationale
advokat John Whitbeck Obama i en bredt cirkuleret kommentar,
hvor han systematisk demonstrerede, at de russiske handlinger
i  Krim  holder  sig  fuldstændig  inden  for  både  den
internationale  lovs  ånd  og  bogstav.

Whitbeck roste den russiske præsident Vladimir Putins tale
tidligere på ugen, hvor han gjorde klart rede for den russiske
tankegang  og  verdensanskuelse,  inkl.  hans  detaljerede
behandling af den præcedens, som sagen omkring Kosova har
skabt, og på hvilken han bygger genannekteringen af Krim,
efter at der var gennemført en række trin, som loven påbød.

Whitbeck  afluttede  sin  omhyggeligt  udarbejdede  juridiske
vurdering med en historisk forudsigelse: »Når ’realistiske’
statskunststuderende i en roligere atmosfære nogle år frem
tiden ser tilbage på de seneste måneders begivenheder omkring
Ukraine og Krim, forventer jeg, at Putin vil få karakteren A+
for  intelligens,  tilbageholdenhed  og  effektivitet.  Jeg  har
også mistanke om, at den aktuelle bagvaskelse, dæmonisering og
selv  ’Hitlerisering’  af  Putin  af  mindre  intelligente,
tilbageholdende og effektive politikere i Vesten i en ikke
ringe grad er motiveret af jalousi og personlig forlegenhed.«

William Pfaff, der jævnligt skriver til International Herald
Tribune, samstemte i kritikken af Obama i en kronik med titlen
»Nyt Koldkrigshysteri«[1], hvor han også citerede Putins tale
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og Putins offentlige erklæring om, at han »ikke har yderligere
krav  på  Ukraine«.  Pfaff  stillede  Putins  ligefremme
fremgangsmåde op i kontrast til Obamas, hvem han beskrev som
»ude af kontakt med virkeligheden, når han protesterer mod
krænkelser af international lov, når hele verden ved, at USA
er det land, der ignorerer den mest.«

 

Paul Pillar: Lær om international lov af Putin

Paul Pillar, en mangeårig, anti-Cheney leder af amerikanske
efterretningskredse,  nu  pensioneret,  kommenterede  sluttelig
den  såkaldte  Ukraine-krise  i  to  artikler  i  »The  National
Interest«, som han regelmæssigt skriver for.[2]

Den  anden  artikel  fra  19.  marts[3]  drejer  sig  om,  hvad
amerikanere kan lære af Putins tale den 18. marts til den
russiske lovgivende forsamling og andre fremstående personer.
Selv om Pillar bagatelliserer visse aspekter af det, Putin
sagde, citerer han hele dennes anklage mod USA og venner for
deres tilsidesættelse af international lov:

»Vore vestlige partnere, anført af USA, foretrækker ikke at
lade sig lede af international lov i deres praktiske politik,
men af skydevåbnets lov. De mener, i deres eksklusivitet og
exceptionalisme, at de kan bestemme verdens skæbne, og at det
kun er dem, der har ret. De handler, som det passer dem: både
her og der anvender de magt imod suveræne stater, baseret på
princippet, ’Hvis du ikke er med os, er du imod os.’ For at få
denne  aggression  til  at  fremstå  som  legal,  aftvinger  de
internationale organisationer de nødvendige resolutioner, og
hvis dette af en eller anden grund ikke virker, ignorerer de
ganske enkelt FN’s Sikkerhedsråd og FN generelt.«

Pillar konkluderer, »Dette er den amerikanske exceptionalismes
grimme ansigt udadtil. Amerikanere burde ikke have nødig, at
Putin skal fortælle os, hvordan det ser ud, men da han nu har
gjort det, kan vi lige så godt forsøge at lære noget om det,
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han siger.«

)

 

 

[1]
http://www.williampfaff.com/modules/news/article.php?storyid=6
70

 

[2] http://nationalinterest.org/blog/paul-pillar

 

[3]
http://nationalinterest.org/blog/paul-pillar/putins-instructiv
e-speech-10079

Moskva  kræver,  Vesten  ikke
samarbejder med neo-nazister;
går  frem  med  Krims
integration
20. marts 2014 – Det russiske Udenrigsministerium har udstedt
adskillige erklæringer med relation til Ukraine i løbet af de
seneste 72 timer. For det meste ignoreret af de internationale
medier,  reflekterer  de  de  russiske  diplomatiske  forsøgs
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understregning af at nedkøle situationen der.

For to dage siden, den 18. marts, talte Udenrigsministeriet
igen om højre-ekstremisternes rolle i Ukraine, denne gang med
fokus  på  »deltagelsen  af  repræsentanter  fra  ultra-
nationalistiske kræfter i den udøvende grens tjenester, som
har gjort krav på magt i Ukraine.« Det bemærkede, at medlemmer
eller  allierede  af  Svoboda  (tidl.  »Social-Nationalist«)
partiet  nu  er  vicepremierminister  og  forsvarsminister  i
Ukraine. Svobodas program, påpeger det, »byder på et udvalg af
anti-demokratiske forholdsregler, inkl. genindførelsen af en
’linje  om  etnicitet’  på  ID-dokumenter,  fratagelse  af
statsborgerskab  for  folk,  der  har  dobbelt  statsborgerskab,
kriminelle  sanktioner  for  ’anti-ukrainske’  handlinger,  og
’barske restriktioner for offentlig anvendelse af alle sprog
undtagen  ukrainsk’.«  Svoboda  erklærer,  at  Ukraine  bør
fortsætte de principper for staten, som blev proklameret (af
Stepan Bandera og Organisationen af Ukrainske Nationalister)
den 30. juni 1941, som »udtrykte dets ønske om at kæmpe for en
’ny  orden’  i  Europa  og  verden,  side  om  side  med  Hitlers
Tyskland.«  Svoboda  ønsker  også,  at  Ukraine  skal  være  en
atommagt. Det russiske Udenrigsministerium påpegede også, at
det  Europæiske  Parlament  i  december  2012  karakteriserede
Svoboda  som  »racistisk,  antisemitisk  og  fremmedfjendsk«  og
indtrængende  opfordrede  demokratiske  kræfter  til  ikke  at
samarbejde med dem.« Intet af dette har imidlertid afskrækket
højtplacerede repræsentanter fra USA og EU i at have kontakt
med Svoboda, inklusive dets leder, O. Tjagnibok. Det nævner
opposition  til  et  sådant  samarbejde  fra  »seriøse  stemmer«
blandt vestlige politikere og analytikere.

I dag kritiserede det russiske Udenrigsministerium skarpt de
vestlige magter for at smide Budapest-memorandaet fra 1994[1]
op i ansigtet på Rusland. »Man kunne stille det spørgsmål,
hvordan opfordringerne fra EU og USA om sanktioner imod det
ukrainske lederskab under urolighederne i Kiev, passer sammen
med  Budapest-memorandaets  garantier«  om  Ukraines  suveræne
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rettigheder. Det anklager USA og EU for at være meddelagtige i
et statskup i Kiev og krænke Ukraines politiske uafhængighed
og suverænitet og Budapest-memorandaet.«

Ligeledes i dag erklærede det russiske Udenrigsministerium sig
uenig  i  det  ukrainske  Udenrigsministeries  påstand  om,  at
folkeafstemningen  på  Krim  var  illegitim,  fordi  kun
»oprindelige« folk har ret til at afholde en folkeafstemning,
og russere er angiveligt ikke »oprindelige« folk nogetsteds
inden for Ukraines administrative grænser, som det arvede fra
Sovjet-perioden.

 

Rusland går hurtigt frem for at integrere Krim

Ruslands  Forfatningsdomstol  med  hjemsted  i  St.  Petersborg
godkendte i dag de dokumenter, i hvilke Rusland har accepteret
regionen  Krim  og  byen  Sevastopol  som  en  bestanddel  i  den
Russiske Føderation.

På  et  møde  med  regeringen  om  økonomiske  spørgsmål  fik
præsident Vladimir Putin detaljerede rapporter fra transport-
og industriministeren om forholdsregler for at integrere Krim.
Transportminister Maxim Sokolov gav detaljerede rapporter om
infrastruktur-forbindelserne  til  Krim,  inkl.
passagerflyforbindelser, syv passagertog med mulighed for at
sætte det op til 29 tog i travle perioder, samt tog- og
bilfærgen  over  Kerch-strædet.  Han  bemærkede,  at
undersøgelserne af muligheden for et broprojekt over strædet
er afsluttet.

Mødet  i  den  russiske  regering  bekræftede  ligeledes,  at
pensioner  for  seniorer  på  Krim  nu  er  funktionsdygtige.
Niveauet vil være det dobbelte, i reel værdi, af det niveau,
som de modtog inden for Ukraine.

 



 

 

[1] Se Seneste Nyt, 10. febr.
2014:  Obama  begår  klar
overtrædelse  af  Budapest-
memorandaet  fra  1994  om
Ukraine: http://schillerinsti
tut.dk/drupal/node/1408

Ruslands Kanal 1 præsenterer
indslag  med  EIR’s  Jeff
Steinberg  om
finanssammenbruddet  bag
krisen i Ukraine
16.  marts  2014  (LPAC)  –  Et  ti  minutters  indslag  på  den
russiske  Kanal  1’s  Vremya  Nedeli  ugentlige  nyhedsprogram
søndag aften, som omhandlede reaktioner fra hele verden på
situationen  i  Ukraine/Krim,  afsluttede  deres  rapport  med
følgende kommentarer fra EIR’s Jeff Steinberg (oversat fra
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russisk tilbage til engelsk):

Jeff  Steinberg[1]:  »Præsident  Obama  er  fuldstændig  under
kontrol af Wall Street-bankiererne, så vel som af europæisk,
især britisk, storkapital. Banksystemet i Vesteuropa og USA er
håbløst bankerot. De har brug for nye områder, som de kan
udplyndre. Og hvis man læser den Associeringsaftale, som EU
ville  påtvinge  Ukraine,  og  som  Janukovitj  nægtede  at
underskrive, vil man se, at dette dokument ville have slået
dørene op for Vesten til at udplyndre Ukraine.

Men det er et endnu vigtigere mål at få adgang til Eurasiens
rigdom. Og hvis det betyder at indlede en åben konflikt, så
vil  det  ikke  standse  de  folk,  der  kontrollerer  Obama.  De
ønsker at understøtte den vestlige finansverdens sæbeboble. Og
Obama går deres ærinder. Dette er ikke i USA’s interesse, men
det er, hvad Wall Street og London har brug for.«

Herefter sluttede indlægget med de to følgende sætninger: »Den
21. marts vil dørene til udplyndringen af Ukraine måske blive
slået op. Arseni Jatsenjuk har erklæret, at, på denne dag vil
den  politiske  del  af  Associeringsaftalen  med  EU  blive
underskrevet.«

Hele det ti minutter lange indslag kan ses på:

 

http://www.1tv.ru/news/economic/254248

 

Med Jeff Steinberg, der begynder 8:52 (rbd)
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[1] Jeffrey Steinberg er mangeårig medarbejder i LaRouche-
bevægelsen i USA, og en af redaktørerne på EIR, Executive
Intelligence Review 

»Jats«  dekreterer,
militærfase  er  nu  i  kraft,
efter  mystisk
snigskytteaffære  i  Krim
koster ukrainsk soldat livet
19. marts 2014 – I Simferopol, Krims hovedstad, kostede en
snigskyttehændelse,  hvis  nærmere  omstændigheder  fortsat  er
uklare, iflg. diverse medierapporter en ukrainsk soldat (rang
uvis)  og  en  anden  mand  (fra  Krims  frivillige
selvforsvarsstyrke)  livet.  Kort  tid  efter  brugte  den
illegitime, ukrainske premierminister »Jats« episoden til at
erklære en ændring i reglerne for de militære operationer,
idet han gav de ukrainske tropper retten til at anvende våben
imod de såkaldte russiske aggressorer. Jats sagde, at efter
hændelsen i Simferopol, »er det ikke en politisk konflikt. Det
er  en  militærkonflikt.«  Jats  talte  ved  et  hasteindkaldt
regeringsmøde, hvor han sagde, »russiske soldater er begyndt
at  skyde  mod  ukrainske  soldater,  og  det  er  en
krigsforbrydelse.«

Snigskytteangrebet i dag skete ved en militærstruktur af en
eller anden slags, knap en time efter præsident Putins tale i
Kreml, hvori han skarpt takkede for den tilbageholdenhed, som
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de ukrainske og alle andre soldater har udvist på Krim. Det
var to maskerede mænd, der begik udåden; to ikke-mærkede biler
var involveret.

Karakteren af dagens angreb minder om de snigskytteangreb og -
drab, der fandt sted på Maidan, og som smadrede aftalen fra
21.  februar  og  fremskyndede  de  kaotiske  tilstande  for  et
blodigt, neo-nazistisk kup – en pointe, som omgående blev
nævnt af Krims premierminister Aksyonov. Den pludselige og
ekstreme  optrapning  fra  Jats-slængets  side  om  at  give
tilladelse til at »skyde for at dræbe« er i overensstemmelse
hermed, samt med den kendsgerning, at de britiske kontrollører
af spillet er desperate over, at der indtil videre ikke havde
fundet nogen vold sted mellem Rusland og Ukraine.

Krims  premierminister  Sergei  Aksyonov  sammenlignede  dagens
Simferopol-angreb med snigskyttedrabene på Maidan. Han sagde
til Ruslands Kanal 1, »I øjeblikket er to mennesker døde som
følge af en provokation, en sabotage. Denne situation tillader
mig  at  slutte,  at  de  samme  teknikker,  som  blev  brugt  på
Maidan, nu bliver brugt (her), for det er mest sandsynligt, at
det var én og samme overfaldsmand, som skød mod begge sider –
en ukrainsk soldat og en mand fra den Autonome Republik Krims
selvforsvarsstyrker blev dræbt.«

Fremmarchen  mod  NATO/EU-
annektering  af  Ukraine
eskalerer
18. marts 2014 – Mens de internationale medier plaprer løs om
Ruslands påståede »annektering« af Krim, så er den faktiske,
strategiske virkelighed den, at Obama, NATO og EU – alle i
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regi  af  Det  britiske  Imperiums  politiske  fremstød  for  en
atomkrig  –  er  i  færd  med  at  optrappe  deres  de  facto
annektering af Ukraine og deres ubønhørlige udvidelse af det
ballistiske missilforsvarssystem, som Rusland offentligt har
defineret som casus belli (grund til krig).

 

 NATO:  Ukraines  udenrigsminister  Andrii  Deshchytsya
mødtes med NATO’s generalsekretær Anders Fogh Rasmussen
mandag, hvor han anmodede om »en forstærket indsats for
at opbygge det ukrainske militærs kapacitet, og flere
fælles øvelser.« Deshchytsya fik løfte om »forstærkede
NATO-bånd til Ukraines politiske og militære lederskab«,
iflg. The Guardian i dag.
 EU:  EU-topmødet  førstkommende  torsdag  og  fredag
forventes afsluttet med underskrivelsen af den første,
politiske  del  af  »Associeringsaftalen«  mellem  EU  og
Ukraine – mere korrekt betegnet »Annekteringsaftalen« –
netop den aftale, som oprindeligt var med til at udløse
den aktuelle krise.
 En officiel, nazistisk militærstyrke internt i Ukraine
er  i  færd  med  at  blive  skabt  af  Victoria  Nulands
Hemmelige  Regering,  med  etableringen  af  en
»Nationalgarde«, som vil bevæbne og inkorporere Sektor
Højre og andre neo-nazister i de officielle, ukrainske
militærstyrker – præcis det, som russerne gentagne gange
har  fordømt  i  løbet  af  de  seneste  72  timer  som  en
uacceptabel provokation.
 Den amerikanske vicepræsident Joe Biden landede i Polen
i dag, hvor han skal mødes med topregeringsfolk fra
Polen, Estland, Litauen og Letland. Dagens Washington
Post  rapporterer,  at  Biden  vil  »afgive  løfte  om
yderligere  sikkerhedsmæssig  assistance«  til  de
østeuropæiske lande, inklusive fremadrettet etablering
af opstilling af BMD (Ballistic Missile Defense). En
unavngiven, højtplaceret regeringsembedsmand, som rejste



sammen med Biden, sagde til The W-Post, at »Biden under
sine møder ville fortælle de østeuropæiske ledere, at
disse missilforsvarsplaner ’fortsætter iht. planerne’.«
Hvis  denne  medierapport  bliver  bekræftet,  erklærede
Lyndon LaRouche i dag[1], er Biden medskyldig i Obamas
politiske fremstød for atomkrig.

 

[1]

marts 19,
2014 – 16:30

LaRouche: Det er ikke et spørgsmål om intern krig i
Europa; det er et spørgsmål om en termonuklear Tredje

Verdenskrig

Ruslands Kanal 1 præsenterer
indslag  med  EIR’s  Jeff
Steinberg
om  finanssammenbruddet  bag
krisen i Ukraine
16.  marts  2014  (LPAC)  –  Et  ti  minutters  indslag  på  den
russiske  Kanal  1’s  Vremya  Nedeli  ugentlige  nyhedsprogram
søndag aften, som omhandlede reaktioner fra hele verden på
situationen  i  Ukraine/Krim,  afsluttede  deres  rapport  med
følgende kommentarer fra EIR’s Jeff Steinberg (oversat fra
russisk tilbage til engelsk):

Jeff  Steinberg[1]:  »Præsident  Obama  er  fuldstændig  under
kontrol af Wall Street-bankiererne, så vel som af europæisk,
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især britisk, storkapital. Banksystemet i Vesteuropa og USA er
håbløst bankerot. De har brug for nye områder, som de kan
udplyndre. Og hvis man læser den Associeringsaftale, som EU
ville  påtvinge  Ukraine,  og  som  Janukovitj  nægtede  at
underskrive, vil man se, at dette dokument ville have slået
dørene op for Vesten til at udplyndre Ukraine.

Men det er et endnu vigtigere mål at få adgang til Eurasiens
rigdom. Og hvis det betyder at indlede en åben konflikt, så
vil  det  ikke  standse  de  folk,  der  kontrollerer  Obama.  De
ønsker at understøtte den vestlige finansverdens sæbeboble. Og
Obama går deres ærinder. Dette er ikke i USA’s interesse, men
det er, hvad Wall Street og London har brug for.«

Herefter sluttede indlægget med de to følgende sætninger: »Den
21. marts vil dørene til udplyndringen af Ukraine måske blive
slået op. Arseni Jatsenjuk har erklæret, at, på denne dag vil
den  politiske  del  af  Associeringsaftalen  med  EU  blive
underskrevet.«

Hele det ti minutter lange indslag kan ses på:

 

 

 

Med Jeff Steinberg, der begynder 8:52 (rbd)

 

 

 

[1] Jeffrey Steinberg er mangeårig medarbejder i LaRouche-
bevægelsen i USA, og en af redaktørerne på EIR, Executive
Intelligence Review 
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Afsæt Obama for at forhindre
atomkrig!

Download og lyt til MP3:

Indlæg | Diskussion

Efter  neo-nazistisk  kup  i
Ukraine:  Atomkrig  eller
renæssance?
Revolutionen i Kiev var i virkeligheden et statskup imod den
siddende præsident Janukovitj, begået af neo-nazistiske kredse
i Ukraine efter langvarigt, ihærdigt forarbejde fra USA, der
selv hævder at have brugt 5 mia. dollars på projektet. Nu
forsøger man at bruge kuppet, og den forventelige militære
aktion fra Rusland på Krim, til at skabe en konfrontation
mellem  USA  og  Rusland,  der  vil  ende  i  krig  og  et
brintbombehelvede,  hvis  den  ikke  stoppes.  LaRouche-kandidat
vinder  stemmer  på  at  kræve  Obamas  afgang.  USA  trues  af
dødbringende tørke og vil kun overleve med gennemførelsen af
NAWAPA og andre store vandprojekter.
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Lyndon  LaRouche:  Obama  skal
smides  ud  af  embedet  så
hurtigt som muligt, og helst
i går
24. feb. 2014 – Vi er nu på randen … I husker nok, at jeg for
nogen tid siden forudsagde et bestemt tidspunkt, eller en
tidsangivelse inden for visse rammer – vi befinder os nu inden
for den tidsramme, som jeg pegede på, og vi er allerede på
tærsklen til den faktiske udløsning af en atomkrig, som vi ser
det i de seneste dages begivenheder. Som deadline sætter jeg
1. marts som det tidspunkt, hvor Obama skal være væk fra
embedet. Det bør være vores plan i USA, og så fortsætter vi
derfra.  Men  hovedsagen  her  er,  at  vi  må  erkende,  at  Det
britiske  Imperium  totalt  ejer  Obama;  Obama  er  ikke  en
amerikansk patriot, han er en håndlanger for det britiske
monarki, for den britiske Dronning personligt.

Kendsgerningen  er,  at  vi  nærmer  os  truslen  om  et  faktisk
sammenstød i form af en atomkrig, hvilket vil sige globalt,
hvilket igen sandsynligvis vil sige, at alle vil dø inden for
den første halvanden time, eller at de, der overlever den
oprindelige spærreild, for det her er en total spærreild … ;
man vil have Kina, Indien, Rusland osv., og så, på den anden
side, Europa er næsten ingenting. Briterne er afhængige af
USA. USA er den hovedkraft, uden hvilken det ikke er muligt at
føre nogen atomkrig imod den eurasiske sektor.

Vi har nu den kendsgerning, at præsident Obama er upopulær, og
hans manglende popularitet i den amerikanske befolkning er på
op imod 70-80 % i den amerikanske befolkning. Det er vores job
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atfå ham væk! For hvis vi får ham ud, før en atomkrig starter,
vil der ikke blive nogen atomkrig, og det er det, vi skal
satse på: Obama skal smides ud af embedet så hurtigt som
muligt, helst i går. Og derfor skal vi handle, før han kan
trække stikket ud på vegne af Dronningen af England!

Det er hende, der er ondskaben i det her. For årsagen til det
her er meget interessant. Årsagen til, at jeg kom med denne
forudsigelse (det engelske ord forecast, -red.), var for det
første, at jeg er en strateg, ikke en taktiker. Jeg ville ikke
spilde min tid på at være en taktiker, det er småfisk, og jeg
spilder ikke min tid på småfisk, med mindre jeg kan træde på
dem. Og gøre det automatisk og direkte. Men problemet her er,
at det, som vi rent faktisk skal gøre, er at komme frem til en
international fred, hvis vi kan stoppe Det britiske Imperiums
kontrol over de kræfter i Europa, inklusive Ukraine, som nu er
udset til at være aftrækkermekanisme til en atomkrig, så kan
vi  forhindre  det.  For  USA  kan  forhindre  de  europæiske
regeringer i at lancere en atomkrig, hvis vi har den rette
præsident,  eller  de  rette  mennesker  til  at  sparke  den
præsident ud. Og det er altså mit primære anliggende. Og alt
imens jeg tager i betragtning, og er ansvarlig for, hvad jeg
kan se foregår med hensyn til resten af planeten, så er mit
fokus på min mission.

Ovenstående er et uddrag af den ugentlige diskussion mellem
Lyndon  LaRouche  og  LaRouchePAC  Policy  Committee  den  24.
februar  2014.  Hør  hele  videoen/læs  hele  udskriftet  (på
engelsk) på: http://larouchepac.com/node/29962
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USA:  Kandidat  fra  LaRouche-
bevægelsen  Kesha  Rogers’
kampagne
ryster Demokrater; gør banen
klar for Obamas Impeachment
27.  feb.  2014  –  Der  er  adskillige  indikationer  på,  at
LaRouche-bevægelsens  demokratiske  kandidat,  Kesha  Rogers,
ryster Det demokratiske Parti i Texas, og utvivlsomt også Det
hvide Hus, ved at demonstrere, at der er udbredt opbakning til
en impeachment (rigsretssag) af/mod Barack Obama.

Rogers, som to gange har vundet de demokratiske primærvalg til
den amerikanske Kongres i 22. distrikt i Texas, er velkendt
for sin fastholdelse af, at der ikke findes nogen løsning på
den  dybe  krise,  som  truer  liv  (generelt,  –red.)  på  vores
planet,  så  længe  præsident  Obama  beklæder  embedet  som
præsident, og Wall Streets ’Too Big to Fail’-finansenheder
(‘TBTF’– kæmpe ’universalbanker’, hvor traditionel, kommerciel
bankvirksomhed med ind- og udlån, kredit til opbygning af den
lokale, fysiske økonomi og erhvervslivet, lån til almindelige
husstande osv. er blandet totalt sammen med spekulativ handel
med  ’værdipapirer’,  herunder  derivater,  swaps  o.a.  –red.)
fortsat er ureguleret, og deres svindelnumre beskyttes af hans
regering.  Hendes  støtte  til  impeachment  og  til  en
genindførelse af præsident Franklin Roosevelts Glass/Steagall-
banklovgivning – som ville lukke TBTF-bankerne ned og sætte
deres  chefer  og  allierede  forbrydere  i  fængsel  –  vinder
voksende  støtte  blandt  vælgerne  i  Texas  iflg.  en  nyligt
offentliggjort  meningsmåling,  såvel  som  flere  private
undersøgelser.

En førende demokratisk skikkelse fra Houston sagde, at »det
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ikke  ville  forbavse  ham«,  hvis  Kesha  blev  nummer  ét  ved
primærvalgende  den  4.  marts,  når  man  tager  »de  øvrige
kandidaters  ekstremt  ringe  kvalitet,  samt  Keshas  hidtidige
præstationer« i betragtning. Han sagde, at Det demokratiske
Parti traf en beslutning om IKKE at gøre et stort nummer ud af
Kesha,  af  frygt  for,  at  offentlig  støtte  til  hendes
standpunkter »ville øge hendes opbakning«, idet man erkender,
at opbakningen til Obama blandt vælgerne er faldende. I stedet
støtte de en millionær, David Alameel, en ubetydelig person,
som spenderede over 4 mio. dollars af egne midler på det
demokratiske  primærvalg  i  2012,  men  alligevel  blev  nummer
fire. Denne kilde sagde, at man satsede på Alameels villighed
til at spendere enorme summer på annoncer med det formål at
slå Rogers, selv om han aldrig nogen sinde har nævnt hende i
sine annoncer. Han konkluderede, med en kluklatter, at den
strategi »ikke har virket før og heller ikke synes at virke
denne gang.«

Der er imidlertid en refleksion af, hvor dominerende, Rogers’
principielle  standpunkt  imod  City  of  London-/Wall  Street-
finanssvindlerne og deres marionet Obama er, selv i Alameels
kampagneannoncer, hvori han kommer med en vag kritik af Wall
Street  ved  at  sige,  »vi  må  tage  landet  tilbage  fra  Wall
Street«, men uden at fremlægge en plan for at gøre dette. En
af de andre modstandere, advokaten Maxey Scherr fra El Paso,
som stiller op som en anti-Ted Cruz[1]-populist, sagde til et
publikum i San Antonio, i overværelse af Kesha, at, »Ulig
Kesha kræver jeg ikke, at præsident Obama skal stilles for en
rigsret (impeachment.)« Hun tilføjede dog en tydelig advarsel,
idet hun sagde, at »hvis præsidenten handler i dette lands
interesse, er jeg for ham. Hvis ikke, er jeg ikke for ham«,
som  af  mange  blandt  tilhørerne  blev  opfattet  som,  at  det
betød,  at  hun,  som  mange  Demokrater,  i  sin  kampagne  tog
afstand fra den farlige Obama.

Med kun en uge tilbage før primærvalgene vil Rogers-kampagnen
blive optrappet over hele staten samtidig med, at den vil
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fokusere på faren for en atomkrig, hvis Obama forbliver i
embedet, samt nødvendigheden af at knuse Wall Street. I dag
publicerede kampagnen en 30 sekunders annonce for at fastslå
denne pointe. Annoncen, som vil køre hele ugen på kanaler i
Houston og Dallas, fremstiller kandidaten, som siger følgende:

»Jeg er Kesha Rogers, kandidat til det amerikanske Senat.
Barack Obama bringer dit og dine kæres liv i fare ved at
omfavne  afsættelsen  af  den  ukrainske  regering  og  støtte
regulære nazister.

Dette kommer ikke som en overraskelse. Han støtter bailout
(statslig bankredning) af de bankerotte Wall Street-banker,
som støtter denne politik i Ukraine for at ødelægge Rusland,
således, at banksterne kan stjæle landets ressourcer.

Stem på mig ved de demokratiske primærvalg for at stille Obama
for en rigsret og knuse Wall Street.

Mit  navn  er  Kesha  Rogers,  og  jeg  har  autoriseret  dette
budskab.«

Lyndon LaRouche kommenterede her til morgen disse udviklinger,
idet han sagde, »Jeg forventede at høre noget i denne retning.
Selv totale idioter (’shitheads’) indser, at en atomkrig er en
alvorlig fare. Fortsæt ad samme spor, vi må få folk til at
forstå, at Wall Street er deres fjende.«

(SI-Danmark vil følge op på rapporteringen af Kesha Rogers’
spændende kampagne i USA i den kommende tid, i forbindelse med
LaRouche-bevægelsens særdeles aktive kampagne for at få Obama
smidt ud af Det hvide Hus, som den dødsensfarlige krigsmager,
han er. –SI-red.) 



Rusland  advarer
saudiskstøttede  terrorister
mod en forårsoffensiv
26. febr. 2014 – Oprørt over nylige rapporter om den saudiske
Kronprins Salman bin Abdelaziz’ drøftelser med Pakistan om at
forsyne  de  saudiskstøttede  syriske  oprørere  med  bærbare
antiluftskytssystemer (MANPADS) og anti-tank-raketter, sagde
det russiske udenrigsministerium i dag, at det er sandsynligt,
at terroristerne planlægger at udføre »en forårsoffensiv« mod
den  syriske  regering.  »Denne  handel  har  til  hensigt  at
forskyde magtbalancen til de militante oprøreres fordel under
en  forårsoffensiv  fra  syd,  der  gennemføres  af  illegalt
bevæbnede formationer, mod Damaskus«, sagde ministeriet i sin
erklæring.  Ministeriet  sagde,  at  det  var  oprørt  over
medierapporter om en mulig overførsel af våben med Jordan som
transitland, og med træningslejre i landet for de militante
oprørere.

Den  25.  februar  sagde  den  iranske  repræsentant  til  FN,
Mohammad Khazaee: »Alle de lande, som blander sig i krisen i
Syrien,  og  som  sender  finansiel  og  militær  hjælp  til  de
bevæbnede ekstremistgrupper, i særdeleshed Saudi Arabien, skal
have  besked  på  at  stoppe  dette  og  forlade  Syrien.«  »Den
aktuelle, alarmerende situation i Syrien skyldes de bevæbnede
terroristgrupper«, tilføjede han.

Den  syriske  præsident  Bashar  al-Assad  omtalte  også  den
saudiske trussel, da han, under et møde med formanden for Det
iranske  Shura-råds  Komite  for  Udenrigspolitik  og  National
Sikkerhed, Alaeddin Boroujerdi, i Damaskus i dag, sagde, at
Wahabi-ideologien  –  den  version  af  Islam,  som  er
nationalreligionen i Saudi Arabien – udgør den »største fare«,
som truer regionen og verden, idet han understregede behovet
for samarbejde mellem landene for »at imødegå ekstremisme og
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terrorisme«,  rapporterede  SANA-nyhedsagenturet.  »Det  er
vigtigt  med  koordinering  mellem  de  regionale  landes
parlamenter og venligtsindede lande for at forene stillingerne
i kampen mod Wahabi-ideologien, som er den største fare, der
truer befolkningerne i regionen og i verden«, sagde Assad.

NATO gør krav på Ukraine
27. feb. 2014 – I dag demonstrerede NATO’s forsvarsministre
for øjnene af hele verden Bertrand Russels princip om, at sne
faktisk er sort, ved at erklære, at »Et suverænt, uafhængigt
og stabilt Ukraine, som er fast forpligtet over for demokrati
og regering ved lov, er altafgørende for den euro-atlantiske
sikkerhed«, under deres todages møde, som sluttede i Bruxelles
i dag.

Ifølge NATO’s synspunkt må det nazistiske regime, som netop
har  overtaget  magten  i  Kiev,  således  være  »demokratisk«;
ellers ville de ikke udstede erklæringer, som støttede det,
samt advare Rusland imod at foretage sig noget imod Ukraine,
som de gjorde i dag. Ikke alene aflagde forsvarsministrene
løfte om at forsvare Ukraines territoriale integritet, men det
nye regime deltog i NATO-mødet. »Det var mig en glæde at byde
Ukraines  deltagelse  i  ministermødet  velkommen«,  sagde  den
amerikanske  forsvarsminister  Chuck  Hagel  under  en
pressekonference ved afslutningen af dagens møde. »Og i dag
har  jeg  bekræftet  USA’s  stærke  støtte  til  Ukraines
territoriale  integritet  og  suverænitet.«  Og  Hagel  efterlod
ingen tvivl om, at erklæringen var møntet direkte på Rusland.
»Det  er  derfor,  jeg  nøje  holder  øje  med  Ruslands
militærøvelser  langs  den  ukrainske  grænse.«

»Krigens tåge« (eng.: The Fogh of War)
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»Ukraine er en nærtstående og mangeårig partner til NATO. Og
NATO  er  en  seriøs  ven  til  Ukraine«,  tilføjede  NATO’s
generalsekretær,  Anders  Fogh  Rasmussen.  »Vi  er  parate  til
fortsat at assistere Ukraine i dets demokratiske reformer.« De
øvelser, som Hagel refererede til, er snap-øvelser, som Putin
gav ordre til i går, og som omfatter de vestlige og centrale
militære distrikter, som også omfatter de baltiske og nordlige
flåder, så vel som tropper i flyvevåbnet og antiluftskyts-
tropper.  »Den  øverste  kommandochef  har  et  program  for  at
afprøve troppernes evne til at håndtere krisesituationer, som
udgør en trussel mod landets militære sikkerhed, så vel som
terrorrelaterede,  sundhedsmæssige,  epidemiologiske  og
menneskeskabte nødsituationer«, sagde forsvarsminister Sergei
Shoigu på et møde i forsvarsministeriet i går, rapporterede
Itar-Tass. Shoigu sagde, at øvelsen ikke specielt havde noget
med krisen i Ukraine at gøre. »Vi relaterer ikke disse ting på
nogen  måde«,  sagde  han.  »Øvelsen  vil  også  finde  sted  på
Ruslands  grænser  til  andre  lande,  og  Ukraine  kunne  være
iblandt  dem.«  I  alt  110.000  tropper  deltager  i  øvelsen.
»Halvfems flyvemaskiner, over 110 helikoptere, op imod 880
tanks, over 1.200 stykker militært isenkram og så mange som 80
skibe  og  marinefartøjer  vil  være  involveret«,  sagde
ministeren. Sortehavsflåden fra sin base i Sevastopol synes
ikke  at  være  involveret,  men  det  afholdt  ikke  Ukraines
præsidentskabs-raner  Tuchynov  fra  at  advare  om,  at  enhver
bevægelse af Ruslands personel i Sortehavsflåden i Krim vil
blive  fortolket  som  en  militær  aggression  imod  Ukraine.
Russerne tager imidlertid forholdsregler til sikring af deres
militære installationer i Krim. »Vi overvåger nøje, hvad der
sker i Krim, hvad der sker omkring Sortehavsflåden«, sagde
Shoigu iflg. RIA Novosti. »Vi tager forholdsregler til at
garantere  Sortehavsflådens  faciliteters,  infrastrukturs  og
arsenalers sikkerhed.«

 



Vicky  Nuland  får  sin  nye
regering i Ukraine
»Yats er vores mand«, sagde Obamas viceudenrigsminister for
europæiske og eurasiske anliggender med det vulgære sprog,
Victoria Nuland, i en optaget og vidt udbredt diskussion med
den amerikanske ambassadør til Ukraine tidligere i år. Hun
refererede til Arseni Yatsenyuk, den tidligere udenrigs- og
økonomiminister, som blev bekræftet som Ukraines foreløbige
premierminister i dag.

Nulands indsats i kuppet var tydeligvis en succes. Det er
Vicky’s regering, og som sådan vil verden kende den.

Yatsenyuk  har  omgående  lovet,  at  han  vil  underskrive
Tilslutningsaftalen  med  EU  og  gennemføre  de  barske
nedskæringer i det sociale sikkerhedsnet og i budgettet, som
IMF og EU har krævet. Som en anerkendelse af den forventede
respons  har  Yatsenyuk  beskrevet  sin  regering  som  en
»selvmordspatrulje«,  fordi  alle  dens  medlemmers  politiske
karriere  vil  blive  ødelagt  af  de  forholdsregler,  han  har
planer om at gennemføre.

I sin form udgør den nye regering den form for teknokratiske
vederstyggelighed, som EU, IMF og Obamaregeringen har krævet,
med  de  økonomiske  topministerier,  som  går  til
»professionelle«,  monetaristiske  mordere.  Men  den
kendsgerning, at den fascistiske skare på Maidan – som stadig
var forsamlet – havde magt til at »godkende« den nye regering
betød, at de internationale kræfter, som trak i trådene, ikke
kunne slippe af sted med at skabe en regering uden åbenlyst
fascistiske medlemmer.

Medlemmer  af  Svobodapartiet  (Banderas  børn)  fik  en
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vicepremierministerpost,  landbrugsministeriet  og  ministeriet
for  miljø  og  nationale  ressourcer,  mens  medlemmer  af
Maidanmafiaen nu vil have ansvaret for sundhedsministeriet og
kulturministeriet.  Maidans  kommandant  Andriy  Paruby  blev
udnævnt  til  sekretær  for  Rådet  for  Ukraines  Nationale
Sikkerheds-  og  Forsvarspolitik.

Til trods for protester fra Yatsenyuk gående ud på, at Kiev
også  ønsker  et  partnerskab  med  Rusland,  udstedte  den
fungerende præsident onsdag en advarsel mod Rusland, idet han
indkaldte den russiske charge d’affaires for at fortælle ham,
at  hvis  russiske  tropper  avancerer  ud  over  deres  base  i
Sevastopol,  Krim,  vil  Ukraine  anse  dette  for  at  være  en
»militær aggression.«

I mellemtiden er provinsen Krim fortsat i oprør. Bevæbnede
enheder fra Selvforsvarsgruppen af residerende på Krim indtog
Krims parlament og regeringsbygninger i hovedstaden Simferopol
i går kl. 4,00 om morgenen, hvor de hejste russiske flag. Kort
tid herefter opfordrede parlamentet i Krim, som var i stand
til  at  holde  møde  i  bygningen,  til  afholdelse  af  en
folkeafstemning om spørgsmålet om at »forbedre den autonome
provins’ status og udvide dens beføjelser«, iht. en erklæring
fra  parlamentslederens  pressesekretær.  Russia  Today
rapporterer, at Krim-befolkningen skal stemme ’ja’ eller ’nej’
til spørgsmålet om, hvorvidt »Den Autonome Region Krim har
statslig  suverænitet  og  er  en  del  af  Ukraine,  i
overensstemmelse  med  traktater  og  aftaler.«

Folkeafstemningen er planlagt til den 25. maj, samme dag, som
de nationale valg til præsidentembedet.

Parlamentet  på  Krim  opløste  også  regeringen  med  et
mistillidsvotum  og  udnævnte  lederen  af  det  Russiske
Enhedsparti som premierminister. Det vil i dag vælge et nyt
ministerråd.

Selv om talsmanden for Kreml Dmitri Peskov tidligt på dagen



afviste at kommentere på, hvor Victor Janukovitj, Ukraines
lovlige præsident, befandt sig, gentog Kanal Et Rusland her
til  aften  en  rapport  fra  andre  nyhedsagenturer  om,  at
Janukovitj  ville  holde  en  pressekonference  fredag  i  den
sydrussiske by Rostov-ved-Don.

Efter  kuppet  i  Ukraine:
atomkrig eller renæssance?

Politisk orientering den 27. februar 2014
med  Schiller  Instituttets  formand  Tom
Gillesberg

EU Online-avis rapporterer om
Putins  forpligtelse  til  at
beskytte Krim
24. feb. 2014 – Eutimes.net-websiden havde en artiklen den 22.
februar  med  titlen  »Ruslands  krigstrussel  over  Ukraine
forbløffer Obamaregimet.« Alt imens den specifikke rapport i
artiklen ikke er blevet bekræftet, så gør de aktuelle forhold
i Ukraine, især i den østlige del, rapporten troværdig, efter
Lyndon LaRouches vurdering.

Dette nyhedsmedie har tidligere rapporteret om erklæringer fra
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ledere af den autonome republik Krim, som indikerede, at de
ville  søge  russisk  beskyttelse,  hvis  den  neo-nazistiske
opposition  skulle  tage  magten  i  Kiev,  hvilket  den  nu  har
gjort.

Den relevante rapport på eutimes.net lyder som følger:

»En ny rapport fra udenrigsministeriet (MoFa) vedrørende den
igangværende  krise  i  Ukraine  siger,  at  den  amerikanske
præsident  Barack  Obama  var  ’forbløffet’  i  går,  efter  at
præsident  Putin  i  en  telefonsamtale  advarede  ham  om,  at
Rusland  var  parat  til  at  sende  flere  end  250.000  tungt
bevæbnede  tropper  ind  i  Krim  for  at  beskytte  borgernes
suverænitet mod yderligere aggression fra USA og EU.«

Artiklen siger også, at MoFa-rapporten (som p.t. ikke er på
dens hjemmeside) siger, at Obama og EU har allieret sig med
fascisterne  fra  Right  Sector  og  Svobodapartiet.  Denne
vurdering  er  absolut  korrekt.

USA:  Mexicansk  kommentator
til Obama: Kom ikke tilbage;
Vi vil have en JFK
26. feb. 2014 – USA: Mange borgere i vores nærmeste sydlige
nabo ville hilse en impeachment (rigsretssag) velkommen. To
dage  efter,  at  Barack  Obama  besøgte  Mexico,  publicerede
adskillige mexicanske aviser, inkl. det prominente, nationale
dagblad Reforma, en kronik med den enkle overskrift: »Kom ikke
tilbage!« Forfatteren, Manuel J. Jauregui, gennemgik en hel
liste over, hvorfor »vi« mexicanere ikke længere kan udholde
»omtalte Barry Obama.«

https://schillerinstitut.dk/si/2014/02/usa-mexicansk-kommentator-til-obama-kom-ikke-tilbage-vi-vil-have-en-jfk/
https://schillerinstitut.dk/si/2014/02/usa-mexicansk-kommentator-til-obama-kom-ikke-tilbage-vi-vil-have-en-jfk/
https://schillerinstitut.dk/si/2014/02/usa-mexicansk-kommentator-til-obama-kom-ikke-tilbage-vi-vil-have-en-jfk/


»Ud over at være god til at holde taler og svadaer, har hr.
Obama  været  en  dårlig  præsident  og  en  umådelig  elendig,
international leder: han har ikke forstand på økonomi; han har
ikke  forstand  på  verden,  og  derfor  er  de  diplomatiske
forbindelser  med  USA  en  katastrofe.«

Hans justitsminister har holdt udsalg i krænkelser af loven,
skrev  Jauregui.  Holder,  men  støtte  fra  Obama,  mørklagde
våbenhandelen med tilnavnet ’Fast and Furious’ (’de hurtige og
rasende’),  og  bevæbnede  visse  narkokarteller  i  Mexico  mod
information, med det formål at bekæmpe andre.

Obamas  regering  har  ikke  skabt  jobs  og  har  »krænket
forfatningen, idet han har misbrugt sin eksekutive magt …
Eftersom han var et hyper-hashhovede som ung (hvilket han selv
indrømmer), har han støttet legaliseringen af marihuana i USA
og derved givet næring til narkohandelen.«

Han brugte mere tid på at spille golf i Mexico, end han gjorde
på selve Mexico.

»Denne fyr har intet begreb om, hvad der skal til for at
fremme  relationer  med  os:  Sammenlign  præsident  Kennedys
’Alliance  for  Fremskridt’-initiativ  med,  hvad  denne  herre
siger og gør. Der er ingen sammenligning! Den mand forstår
ingenting ud over basketball, Oprah (Winfrey) og golf, mere
eller  mindre.  Han  er  en  populist,  demagog,  imperialist,
OVERFLADISK og uansvarlig … «

Vitrenko bringer advarsel om
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ukrainsk  neo  nazistisk  kup
til EU-parlamentet
27.  februar  2014  –  Lederen  af  Ukraines  Progressive
Socialistparti, dr. Natalia Vitrenko, samt hendes delegation
af medunderskrivere af apellen fra 25. januar fra ukrainske
organisationer om, at verdens ledere bør intervenere imod et
neo-nazistisk kup i deres land, besøgte i dag EU-parlamentet i
Strassbourg.  Vitrenkos  bemærkninger  og  spørgsmål  ved  en
pressekonference,  der  afholdtes  af  præsidenten  for  EU-
parlamentet Martin Schultz og Milos Zeman, præsident for Den
tjekkiske  Republik,  chokerede  tilhørerne  og  fandt  udstrakt
dækning på tjekkisk Tv og i en meddelelse, der udsendtes af
det ukrainske nyhedsagentur UNIAN.

På  pressekonferencen,  som  afholdtes  i  anledning  af  Zemans
første  tale  i  EU-parlamentet  som  tjekkisk  præsident,  fik
Vitrenko den første henvendelse. Som det blev vist på tjekkisk
Tv  sagde  hun:  »Jeg  er  Natalia  Vitrenko,  lederen  af  et
oppositionsparti på venstrefløjen i Ukraine. Jeg er leder af
et  parti,  som  de  ukrainske  nazister  allerede  har  indledt
hekseforfølgelser mod med det formål fysisk at fjerne mig og
medlemmerne  af  vort  parti.  I  dag  foregår  der  massive
afbrændinger  af  politiske  partiers  kontorer  i  Ukraine,  og
ansatte på disse kontorer bliver slået ihjel. De politikere,
som man ikke kan lide, får deres hjem sat i brand. Valgte
deputerede  i  vore  lovgivende  institutioner  og  lokale  råd
bliver tævet for at få dem til at efterkomme kravene fra
terroristerne og neo-nazisterne fra Euromaidans Right Sector.
Neo-nazisterne har i praksis etableret deres regime.«

Idet Vitrenko dernæst forsøgte at stille sit spørgsmål, var
der uro på podiet, da Schultz bad om en oversættelse af, hvad
hun havde sagt. Dernæst fremkom den tjekkiske præsident Zeman,
som også talte russisk, med sin første kommentar. Han sagde:
»For det første har jeg ikke forstået Deres spørgsmål, for der
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var ikke noget spørgsmål. Jeg mødtes med præsident Janukovitj.
Han lovede, at Ukraine ville underskrive Aftalen med EU. Og
løfter bør opfyldes. Dette løfte blev ikke opfyldt. Det var
det hele.«

Her sluttede det tjekkiske fjernsyns dækning med Schultz, der
bad om, at den tjekkiske præsident ikke talte russisk, fordi
andre tilstedeværende ikke forstod det. Ifølge UNIAN fortsatte
dialogen dernæst med engelsk oversættelse.

Selvom Vitrenko havde introduceret sig selv som politiker,
ikke  journalist,  gav  Schultz  hende  lov  til  at  stille  et
spørgsmål  som  en  særlig  undtagelse  i  betragtning  af
omstændighederne  i  Ukraine  i  dag.  Hendes  spørgsmål  lød,
»Repræsenterer Right Sector europæiske værdier, og burde neo-
nazistiske partier ikke forbydes i Ukraine?«

Som UNIAN rapporterede det, svarede Zeman: »Der var på begge
sider ikke kun fredelige demonstranter, men også radikale. Der
har været en optrapning af den politiske spænding. Jeg kan
ikke udelukke den mulighed, at nogle af demonstranterne ikke
bare var radikale højreorienterede, men også pro-nazistiske.
Tilhængere af Stepan Bandera i særdeleshed. Men jeg tror ikke,
de har taget overhånd.« Schultz tilføjede: »EU vil gøre, hvad
der står i dens magt, for at få en dialog med alle parter for
at  opnå  en  fredelig,  stabil  og  demokratisk  udvikling  i
Ukraine.  Iflg.  mine  informationer  er  selv  medlemmerne  af
Svoboda inkluderet i denne dialog. Jeg har ingen kommentarer
til, hvorvidt de er neo-nazister eller ej. Jeg synes, at De er
kommet med alvorlige udtalelser, og jeg vil kontrollere dem.
Min fornemmelse er, at vi bør drage alle ind i processen for
at finde en løsning på krisen.«

Vitrenko  og  fagforeningsaktivisten  Volodymyr  Marchenko  og
lederen af Kiev Rus Partiet oberst Valeri Sergachov afholdt
deres egen, velbesøgte pressekonference senere på dagen. Deres
fremtræden,  med  det  annoncerede  emne  »Ukraine:  Hvordan  en
strategisk konfrontation undgås«, afholdtes med det italienske



medlem  af  EU-parlamentet  Claudio  Morganti,  som  kommer  fra
foreningen Frihedens og Demokratiets Europa i EU-parlamentet,
som vært. Vitrenko blev også interviewet af tre Tv-stationer,
inklusive Euronews og Italiens Rai-Tv.

Nye videofilm udgivet i Paris
dokumenterer  neo-nazister  i
Ukraine:  Gå  til  afstemning,
Smid Victoria Nuland ud, Stil
Obama for en rigsret!
26. feb. 2014 – I Paris i går blev nye videoklip, der viste
nazistisk vold i Kiev, udgivet af den ukrainske leder Natalia
Vitrenko, under et webcast, der afslørede destabiliseringen af
Ukraine gennem vestlig intervention.

Dr. Vitrenko, som distribuerer dem vidt og bredt, er leder af
Ukraines Progressive Socialistparti, og hun holdt en hovedtale
på et webcast, som organisationen Solidarité et Progrès i
Frankrig.  Hun  har  indledt  en  europaturné  som  leder  af  en
delegation af de 29 ukrainske organisationer, der den 25.
januar underskrev en appel til verdens ledere om at standse et
neo-fascistisk kup i Ukraine.

I sin tale i går sagde hun, »Vi tager på denne turné som
repræsentanter  for  folkets  diplomati,  og  vi  repræsenterer
flertallet af den ukrainske befolkning, som ønsker at stoppe
krigens  flammer.  Vi  ved  med  sikkerhed,  at  statskuppet  i
Ukraine  er  en  trussel  mod  stabiliteten  på  det  eurasiske
kontinent.«
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I  USA  har  disse  nye  videoklip  til  formål  atter  at  rette
opmærksomheden mod de kriminelle handlinger, som er begået af
Victoria Nuland, Obamas viceudenrigsminister for europæiske og
eurasiske anliggender, hvis ulovlige intervention i Ukraine
allerede  blev  afsløret  tidligere  på  måneden  på  en
båndoptagelse  af  hendes  telefonsamtale  med  den  amerikanske
ambassadør til Ukraine, Geoffrey Pyatt, om, hvordan man skulle
manipulere  ukrainske  figurer  til  magten,  inklusive  neo-
nazister, for at foretage et neo-fascistisk kup på grænsen til
Rusland og skabe frygt for en atomkrig. Dette var den berømte
»F*** EU« telefonsamtale.

Den  6.  februar,  omkring  det  tidspunkt,  hvor  båndet  blev
afsløret,  understregede  Lyndon  LaRouche  det  presserende
nødvendige i at fjerne Obama fra embedet. Han sagde, »Dette
blev  arrangeret  af  Obamas  personlige  repræsentant  [til
Ukraine]! Vi må stille denne s.o.b. for en rigsret. Han burde
stilles for en rigsret for lave sådan et nummer; han leger med
atomkrig.«

Victoria Nuland, som har skubbet bag på kup-destabiliseringen
ved hvert skridt, er allerede berygtet i Washington for at
være udenrigsministeriets mystiske hånd, der omskrev det, der
skulle diskuteres i Obamas mørklægning af Benghazi. Men hun
har fået lov at fortsætte. Seneste nyt fra udenrigsministeriet
er, at hun rejser til Ukraine i begyndelsen af marts.

De  udgivne  videoklip  i  Paris  inkluderer  optagelser  fra
december 2013 og ved diverse lejligheder i januar og februar.
Man  ser  maskerede,  tungt  bevæbnede  personer  med
molotovcocktails og våben, som angriber og sætter ild til
politiet,  og  som  stormer  regeringsbygninger.  Det  er  disse
scener, som de vestlige medier kaldte »fredelige protester«.
Deres slogans omfatter »Nationens Ære, død over fjenden«, og
»Giv moskovitterne kniven[russerne], hæng komunisterne.«

Deres hilsen er analog med nazisternes. I stedet for at sige
»Sieg  Heil!«,  råber  de  »Slava  Ukraine,  Heroyam  slava«  –



»Nationens Ære, ære til heltene.«

Fortsat  disintegration  i
Ukraine
Der er adskillige nye udviklinger i Ukraine, som er sket i
løbet  af  de  seneste  dage,  som  signalerer  en  fortsat
forværring. Ukraine er et ud af flere brændpunkter rundt om i
verden, som kunne blive udløsermekanismen for en atomkonflikt
mellem USA og Rusland, med mindre der foretages drastiske
ændringer. Lyndon LaRouche har i løbet af de seneste par dage
identificeret den kendsgerning, at fjernelsen af Obama er den
bedste mulighed for at undgå en sådan konfrontation.

Putin  diskuterer  Ukraine  på
sikkerhedsmøde på højt plan
25. febr. 2014 – Dagens møde i det russiske Sikkerhedsråd, med
den russiske præsident Vladimir Putin i Spidsen, domineredes
af  en  diskussion  om  situationen  i  Ukraine  med
sikkerhedstopfolk,  iflg.  en  erklæring  fra  Kremls  talsmand
Dmitry Peskov, rapporterede RIA Novosti. Regeringsmedlemmer,
som deltog i mødet, omfattede premierminister Dmitri Medvedev;
udenrigsminister  Sergei  Lavrov;  forsvarsminister  Sergei
Shoigu;  indenrigsminister  Vladimir  Kolokoltsev;  Kremls
administrationschef  Sergei  Ivanov;  samt  formændene  for
parlamentets  over-  og  underhus,  hhv.  Sergei  Naryshkin  og
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Valentina  Matviyenko;  og  cheferne  for  den  indenlandske  og
udenlandske efterretningstjeneste, hhv. Alexander Bortnikov og
Mikhail Fradkov.

Selv  om  der  ikke  er  offentliggjort  nogen  detaljer  om  det
lukkede møde i Sikkerhedsrådet, talte udenrigsminister Sergei
Lavrov  til  pressen  efter  sit  møde  senere  på  dagen  med
Luxembourgs  udenrigsminister,  som  var  på  besøg.

»Vi  har  bekræftet  vores  principielle  holdning  om  ikke  at
blande os i Ukraines interne anliggender og forventer, at alle
[fremmede  magter]  følger  en  lignende  tankegang«.  Lavrov
tilføjede, at det ville være »farligt og virke imod hensigten«
at give Ukraine et ultimatum, der lyder »enten er I for os
eller imod os.«

Lavrov fremkom med den mening, at valget til en ny ukrainsk
regering  burde  udskydes,  indtil  man  har  gennemført
forfatningsmæssige  reformer  i  september,  som  den  ukrainske
præsident Janukovitj og oppositionen enedes om i sidste uge.
»Aftalen fra 21. februar foregriber, at der bør gennemføres
reformer frem til september, og først herefter – og dette
understreges specifikt – og frem til årets slutning skal der
finde præsidentvalg sted«, sagde Lavrov. »Vi ønsker at forstå,
hvem, der vil være i Ukraines nye regering, som bogstavelig
talt  dannes  i  øjeblikket,  og  hvilken  dagsorden,  den  nye
regering vil have, inklusive for stabilisering af økonomien«,
sagde han.

LaRouche advarer atter om Det

https://schillerinstitut.dk/si/2014/02/larouche-advarer-atter-om-det-britiske-imperiums-balancekunst-paa-randen-af-atomkrig-mod-rusland/


britiske  Imperiums
balancekunst  på  randen  af
atomkrig mod Rusland
25. feb. 2014 – »De burde virkelig ikke gennemtvinge det«,
advarede Lyndon LaRouche i dag, da han talte om dem i London
og  Washington,  som  fører  en  kampagne  for  at  bruge  deres
igangværende nazistiske kup i Ukraine til at lægge pres på
Rusland. Det britiske Imperium ønsker at bruge Ukraine til at
udløse  en  atomkrig,  forklarede  LaRouche,  og  den  russiske
præsident Putin er ikke dum. Han kender deres spil og ved, at
de forsøger at opstille fælder for Rusland.

Daily Telegraphs medredaktør Jeremy Warner, f.eks., skrev i
går, at Rusland kunne blive den næste på huggeblokken. »Først
Ukraine, dernæst Rusland; Ukraine er blot et spejlbillede af
Ruslands  egen,  korrupte  form  for  halvtotalitær
gangsterkapitalisme.« Med grublerier som »vi ved ikke, hvordan
hr.  Putin  vil  reagere«,  hånede  Warner:  »Hvis  Ruslands
indflydelsessfære ikke forsvares i Ukraine, kan det kun være
et spørgsmål om tid, før ulvene står foran hr. Putins dør …
Ukraine må vælge, og hvis det vælger ’forkert’, bliver der
konsekvenser.  En  militærintervention  eller  en  deling  af
Ukraine kan ikke udelukkes.«

Køligere hoveder på begge sider Atlanten er imidlertid ikke så
blodtørstige. For tre uger siden sagde den London-forbundne
Henry Kissinger til CNN’s Fareed Zakaria, at det ikke ville
være  en  god  idé  at  skubbe  Rusland  helt  ud  på  kanten.
Forespurgt, om Putin anså udviklingen i Ukraine som »en måde
at inddæmme Rusland på«, svarede Kissinger: »Jeg tror, at han
tror, dette er en generalprøve på, hvad vi kunne tænke os at
gøre i Moskva … Et spørgsmål om regimeskift … Det er ikke i
vores interesse at drive dem ind i en belejret holdning, hvor
de føler, at de må vise, hvad de kan.«
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Financial Times rapporterer ligeledes i en artikel i dag med
titlen »Triumftog udskudt«, at regeringsfolk fra EU har travlt
med at ringe til deres russiske modparter for at forsikre dem
om, at deres interesser i Ukraine vil blive respekteret.

USA:  Seneste  advarsel  fra
Paul Craig Roberts:
Konfrontation  over  Ukraine
kunne blive »Afslutningen for
os alle«
24. feb. 2014 – Tidligere assisterende finansminister Paul
Craig Roberts er fortsat en af de få offentlige kommentatorer,
som  anerkender  den  dødelige  fare,  som  den  overhængende
konfrontation over Ukraine udgør.

»I 100-året for Første Verdenskrig«, skriver han, »går de
vestlige magter atter i søvne direkte ind i en destruktiv
konflikt«, med begivenheder, som er i færd med at glide ud af
Washingtons kontrol.

»Problemet  med  Washingtons  plan  om  at  vælte  den  valgte
regering i Ukraine og i stedet installere sine håndlangere er
dobbelt«, siger Roberts: »De af USA valgte marionetter har
mistet kontrollen over protesterne til de væbnede radikale
elementer med historiske forbindelser til nazismen, og Rusland
anser  en  EU/NATO-overtagelse  af  Ukraine  for  at  være  en
strategisk trussel mod russisk uafhængighed.«

»Washington har overset, at den finansielt set levedygtige del
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af nutidens Ukraine består af historisk set russiske provinser
i  den  østlige  og  sydlige  del,  som  den  sovjetiske  ledelse
fusionerede sammen med Ukraine med det formål at fortynde de
fascistiske elementer i det vestlige Ukraine, som kæmpede for
Adolf  Hitler  imod  Sovjetunionen«,  fortsætter  han.  »Det  er
disse ultra-nationalistiske elementer med nazistiske rødder,
og ikke Washingtons udvalgte marionetter, som nu har magten
over den væbnede opstand i det vestlige Ukraine.«

»Hvis den demokratisk valgte ukrainske regering væltes, ville
de  østlige  og  sydlige  dele  genforenes  med  Rusland.  Den
vestlige del ville blive udplyndret af vestlige banker og
selskaber, og NATO-baserne i Ukraine ville blive målskive for
de russiske Iskander-missiler.«

»Det ville være et nederlag for Washington og deres naive,
ukrainske tåber at se halvdelen af landet vende tilbage til
Rusland. For at redde ansigt kunne Washington fremprovokere en
stor magtkonfrontation, som kunne betyde afslutningen for os
alle.«

Det eneste, der bør tilføjes, er, at det sluttelig er London,
ikke Washington, som fremprovokerer den atomare konflikt.

Fra London finder vi også en advarsel, som kommer fra en
artikel  i  The  Daily  Mail  med  følgende  overskrift,  som
fortæller historien: »Hvorfor et udbrud i Kiev kunne sætte en
tsunami i gang, som vil opsluge os alle: Mens Ukraine brænder,
kommer  en  barsk  advarsel  fra  vores  mest  autoritative
historiker med speciale i Østeuropa.« Denne historiker er Mark
Almond,  som  understreger,  at  den  aktuelle  krise  placerer
Storbritannien tættere på en konfrontation med Rusland, end på
noget tidspunkt siden Krimkrigen.



Lavrov opfordrer europæere og
Kerry til kraftigt at angribe
krænkelsen  af  fredagens
aftale i Ukraine
23. feb. 2014 – Den russiske udenrigsminister Sergei Lavrov
ringede til den amerikanske udenrigsminister John Kerry lørdag
aften, med følgende indhold i samtalen, annonceret af det
russiske udenrigsministerium: »S.V. Lavrov gjorde opmærksom på
den kendsgerning, at efter underskrivelsen af aftalen mellem
den  ukrainske  regering  og  oppositionen  den  21.  februar,
forværredes  situationen  i  landet  hastigt  pga.
oppositionskræfternes  manglende  evne  eller  ønske  om  at
overholde  de  aftaler,  som  man  opnåede  med  den  aktive
deltagelse  af  Tyskland,  Polen  og  Frankrig.  Illegale
ekstremistiske grupper nægter at aflevere deres våben og er de
facto  i  færd  med  at  overtage  kontrollen  over  Kiev,  som
medskyldige til oppositionen, som sidder i den Øverste Rada.

»Den russiske minister mindede udenrigsministeren om det, som
var  blevet  indgående  diskuteret  under  gårsdagens  samtale
mellem V.V. Putin og B. Obama, i løbet af hvilken Ruslands
præsident opfordrede den amerikanske leder til at bruge enhver
lejlighed  til  at  stoppe  de  radikale  elementers  ulovlige
handlinger  og  få  situationen  til  at  vende  tilbage  til  en
overholdelse af Forfatningen.«

Ifølge det russiske udenrigsministerium bekræftede Kerry sin
støtte til aftalen den 21. februar og »lovede omgående at
bruge de midler, som stod til Washingtons rådighed, for at
influere oppositionen.«

I lørdags, selv inden rækkevidden af det politiske omslag i
Kiev  blev  åbenbart,  ringede  Lavrov  også  særskilt  til
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udenrigsministrene Steinmeier, Sikorski og Fabius fra de tre
EU-medlemslande, som mæglede om fredagen, for at udtrykke »sin
meget alvorlige bekymring over den manglende evne hos dem, som
underskrev aftalen i Kiev den 21. februar, til at overholde
den. Oppositionen har ikke alene ikke opfyldt ét eneste af
forpligtelserne, men fremkommer allerede med nye krav, idet de
følger  bevæbnede  ekstremisters  og  bøllers  lederskab,  hvis
handlinger er en direkte trussel mod Ukraines suverænitet og
den forfatningsmæssige ordning.«

Lavrov »opfordrede indtrængende Tyskland, Polen og Frankrig,
som de lande, der aktivt promoverede og bevidnede aftalen af
21. februar, til at bruge deres indflydelse på oppositionen
for at opnå aftalens hastige gennemførelse og tøjle de bøller,
som er løbet løbsk. Det er på tide at holde op med at narre
verdensoffentligheden ved at lade som om, Maidan af i dag
repræsenterer det ukrainske folks interesser.«

Her sagde den officielle russiske meddelelse også, at de tre
europæiske  udenrigsministre  »delte  Ruslands  bekymring«,
erkendte, at oppositionen ikke havde overholdt sin del af
aftalen og lovede at »tage yderlige skridt« til at få aftalen
gennemført.

FN’s  Sikkerhedsråd  vedtager
resolution for forøget adgang
for nødhjælpsorganisationer i
Syrien
23.  feb.  2014  –  FN’s  Sikkerhedsråd  vedtog  lørdag  en
resolution, som krævede forøget adgang til Syrien for FN-
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nødhjælpsorganisationer.  Resolutionen,  som  blev  enstemmigt
vedtaget af de 15 medlemmer af FN’s Sikkerhedsråd, kræver, at
»alle parter, især de syriske myndigheder, omgående tillader
hurtig,  sikker  og  uhindret  adgang  for  nødhjælp  fra  FN’s
nødhjælpsorganisationer  og  de  samarbejdspartnere,  der  skal
gennemføre det, inklusive adgang igennem linjer, hvor der er
konflikt,  og  over  grænser«,  iflg.  en  erklæring  fra  FN’s
Sikkerhedsråd.  Resolutionen  kræver  også  en  standsning  af
volden i Syrien, at alle parter indstiller angreb på civile,
fordømmer  de  udbredte  krænkelser  af  menneskerettigheder  –
denne bestemmelse synes primært at være møntet på regeringen –
og  kræver,  at  alle  parter  ophæver  belejringen  af  beboede
områder, inklusive Damaskus, Damaskus’ opland, Homs og Aleppo.

Alt imens resolutionsteksten endnu ikke er tilgængelig, synes
den ikke at indeholde nogen specifikation af konsekvenserne,
hvis  det  syriske  regime  ikke  overholder  betingelserne.
Talsmand  for  det  russiske  udenrigsministerium  Alexander
Lukashevich  sagde  i  dag,  at  resolutionen  sikrer,  at  FN’s
humanitære  principper  vil  blive  fulgt  under  leveringen  af
humanitær  hjælp.  »Dette  har  vi  insisteret  på  under
udarbejdelse  af  teksten«,  sagde  han  iflg.  Itar-Tass.
»Resolutionen  kræver  også,  at  der  kommer  humanitær  hjælp
igennem konfrontationslinjer og over grænser til nabolande.
Dette betyder, at Syriens suverænitet bør respekteres, og at
regeringens synspunkt bør imødegås.«

Vitali  Churkin,  Ruslands  ambassadør  til  FN,  sagde  efter
afstemningen, at resolutionen var afbalanceret og tog højde
for de bekymringer, som Rusland har givet udtryk for. Han
sagde, at han håbede, den syriske regering snart ville gå med
i kampen for at bekæmpe terrorisme. »Vi understreger behovet
for, at alle parterne i Syrien skal påtage sig ansvar for at
udrydde terrorisme i Syrien«, sagde han. Rusland havde afvist
tidligere resolutionsudkast med den begrundelse, at ved at
kræve, at konvojer med humanitærhjælp fik adgang uden den
syriske regerings tilladelse, gav det faktisk en undskyldning



for militære aktioner.


